Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Fone (051) 715 3331 - CEP 96810 170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.844, de 28 de dezembro de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do art. 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de
1997 e art. 4o, da Lei 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 54 000,00 (cinqüenta e quatro mil reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1001-08474272.029 - Manutenção de Programas Suplementares da SMEC
3.1.2.0 - Material de Consumo (130) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1101 -03653632.032 - Oktoberfest e Outros Eventos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (140) R$ 4.000.00
SOMA R$ 54.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
art. 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVI
MENTO ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0201-03070201.001 - Construção e Restauração do Gabinete do Secretário e

Órgãos Subordinados
4.1.1.0 - Obras e Instalações (17) R$ 4.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1001 -08411902.022 - Manutenção e Conservação de Creches e CEACS
3.1.2.0 - Material de Consumo (104) R$ 15.000,00

1001-08421882.024 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.1.2 0 - Material de Consumo (118) R$ 35.000,00

SOMA ,^<^. R$ 54.000,00

&&£

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Fone (051) 715 3331 - CEP 96810 170 - Santa Cruz do Sul - RS

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVI
MENTO ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.001 - Construção e Restauração do Gabinete do Secretário e Ór
gãos Subordinados

02) - Construção e restauração do Gabinete do Secretário e escritó
rios dos órgãos subordinados R$ 4.000,00

SOMA R$ 4.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 28 de dezembro de 1998.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

)B S. B DOS SANTOS

íretário Municipal de Administração

anta Crus do Sul

IVAAHvIORAES
Municipal